Dr. Etzold
Diplom-Ingenieur für Fahrzeugtechnik
So wird́sgemacht
Delius Klasing Verlag
pflegen – warten – reparieren
Band 148
Golf VI
Benziner

� Füllzeichen
 2stellige Typenkurzbezeichnung aus den ersten beiden
Stellen der offiziellen Typenbezeichnung. 5K = GOLF VI
Limousine/Variant; 52 = GOLF PLUS, AJ = GOLF VARI-
ANT
 Weiteres Füllzeichen
N01-10706
WVW4441240004000
N00-10601
WVW ZZZ 5K Z A P 121 321
� �
 � � �
13
� Motorkennbuchstaben und Motornummer sowie die Fahr-
gestellnummer stehen ebenfalls auf dem Fahrzeugdaten-
träger –Pfeil– in der Reserveradmulde links oder im
Serviceplan des Fahrzeugs.
Der Fahrzeugdatenträger enthält folgende Fahrzeugdaten:
1 – Fahrzeug-Identifizierungsnummer (Fahrgestellnummer)
2 – Fahrzeugtyp, Motorleistung, Getriebe
3 – Motor- und Getriebekennbuchstaben, Lacknummer, In-
nenausstattung
4 – Mehrausstattungs-Kennnummern, PR-Nummern
N01-10705
N01-10707
1
2
3
4
� Fahrgestellnummer und Motorkennbuchstaben stehen
ebenfalls auf dem Typschild –Pfeil–. Das Typschild ist im
unteren Bereich der linken B-Säule aufgeklebt und nach
Öffnen der Fahrertür sichtbar.
A – Fahrzeug-Identifizierungsnummer
(Fahrgestellnummer)
B – Angaben zu Achslasten, zulässigem Gesamtgewicht
und zulässigem Zuggewicht.
C – Typ-Kennnummer
D – Motorkennbuchstaben
Hinweis: Bei 2-türigen Fahrzeugen befindet sich das Typ-
schild an der linken B-Säule unterhalb vom Tür-Schließzap-
fen.
N01-10660
D
A
B
C
15
1 – Öleinfülldeckel
2 – Hochdruckpumpe
Für Kraftstoffversorgung.
3 – Ölmessstab
4 – Ladeluftschlauch
5 – Abgasturbolader
6 – Katalysator
7 – Drehstromgenerator
8 – Klimakompressor
9 – Keilrippenriemen-Spannrolle
10 – Kurbelwellen-Riemenscheibe
11 – Keilrippenriemen
12 – Ölfiltergehäuse
13 – Zylinderkopfdeckel
1,4-l-TFSI-Benzinmotor
90 kW (122 PS), Ansicht von vorn
1 – Ladeluftschlauch
2 – Abgasturbolader
3 – Ölmessstab
4 – Öleinfülldeckel
5 – Ölfilterdeckel
6 – Zylinderkopfdeckel
7 – Drehstromgenerator
8 – Umlenkrolle
9 – Keilrippenriemen-Spannrolle